er

sone ne
osterons. Et in aprés lu dit ceins no

us

 ne lour monterons ne crestrons in bone foy
seins tot aweyt et seins tot maul ingeins, per teil 

con

dicion que, se nos ou n

ost

ri
successours ehusiens besoin de la d

ic

te aygue por lu p

ro

fiet de n

ost

re co

mun

itei
de Fribor, nos in puons joïr et nos aysier a n

ost

re playsir et lour osteir por lu cu

m

-
munaul profyet de n

ost

re vile. Et in cel cas se nos lour ostons la d

ic

te aygue, il
sont dix ce en lay quites de payer lu dit ceins, si tant n’estoyt que nos lour laysis-
siens l’aygue et lu cors de l’aygue ou prumier estat se il la d

ic

te aygue volissant
reprendre et rehavoir; et in cel cas il devran lu dit ceins payer ou prumier estat.
Et por tottes les choses dess

us

 desclayriés p

er

 no

us

 attendre et acomplir, nos ly
advoyé, li consed et la co

mun

itei de Fribor avons obligié et obligions nos et
n

ost

re successours eis mains deis ditz Huguy de la Schùra, Richar Trezing et Jo-
hant de Schùvinnon et eis mains de lour hoirs, in tant q

uant

 il a nos affiert, fian-
ces et dedours. 

Et nos Huguy de la Schùra, Richar Trezing et Johant de Schùvinnon dess

us

nomeiz confessons et recognessons la d

ic

te aygue avey pris por les ditz VIII s.
los. de ceins payer chascon ant le jor de la S

aint

 André

1

 sellon les

 con

dicion des-
s

us 

desclayriés; per que / nos promettons por no

us

 et por n

ost

res hoirs per n

ost

res
seremanz payer chascon ant en la d

ic

te feste de la Saint Andrey les ditz VIII s.
laus. de ceins. Et de ce nos establessions et obligions no

us 

et n

ost

res hoirs dou
tot eis mains de l’advoyé, dou consed et de la co

mun

itei de F

ri

bor et de lour suc-
cessours, fiances et dedours. In testimoneage deis choses dess

us

 d

ic

tes nos ad-
voyé, li consed et la co

mun

itey dess

us

 d

ic

te tant por nos q

uant

 a la proyere et
requeste deis dess

us

 nomeiz Huguy, Richar et Johant avons mis le seel de n

ost

re
co

mun

itey in ceste l

ett

re. Doney le XXIII jor dou moys de septenbre, in l’an de
g

ra

ce corant mil CCC

o

 sattante et VIII. Doblee est ceste l

ett

re, de que chasq

ue

partie ha una l

ett

re. Doney q

uant

 dess

us

.

a

a

Fol. 23, dans la marge gauche, main de 1466:

 Non scribatur in novo libro.

 – Au bas du folio,
dans la marge gauche, d’une autre main: 

[N]ùt.

1

Soit le 30 novembre.
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85. La ville de Fribourg accense pour 2 s. un droit d’eau au profit 
d’Uldric dit Grant, bourgeois de Fribourg.

1379 août 15. – [Fribourg]

Accensac

i

ons  d’aigues

Nos advocatus, .. consules et communitas de Friburgo notum facimus universis
quod nos accensavimus et accensamus imperpetuum pro nobis et nostris succes-
soribus per presentes Uldrico dicto Grant, nostro dilecto burgensi, presenti et
recipienti pro se, heredibus, assignatis et assignandis suis fluxum aque defluentis
a ruppe itineris seu galice sendeir descendentis versus Villam Novam Friburgi,
prope ortum dicti Uldrici Grant, ut hactenus idem fluxus aque a toto tempore pre-
terito usque in diem hodiernum defluit atque defluxit, absque omni dolo et frau-
de, videlicet pro precio duorum solidorum laus. censualium singulis annis in
festo beati Andree apostoli nobis et successoribus nostris per dictum Uldricum
Grant et suos quos supra solvendorum ratione dicte accensationis. Et pro dicto
censu idem Uldricus Grant et sui qui supra debent habere cursum dicte aque pro
eorum neccessitate absque omni dolo et fraude.

Ego vero dictus Uldricus Grant predicta omnia et singula confiteor esse vera,
quare dictos duos solidos solvere teneor et promitto pro me et meis heredibus
singulis annis, ut dictum est, in predicto festo beati Andree apostoli absque om-
ni dolo et fraude. Et exinde constituo et obligo me et meos heredes quemlibet
nostrum in solidum in manibus dictorum advocati, consulum et communitatis

a

et suorum quorum supra et cujuslibet ipsorum in solidum debitores et fide-
jussores.

In quorum predictorum omnium testimonium et robur firmum nos advocatus,
consules et communitas de Friburgo predicti contrasigillum dicte nostre commu-
nitatis duximus presentibus litteris apponendum. Datum quinta decima die men-
sis augusti, anno Domini M

o

CCC

o

 septuagesimo nono. Duplicatum est presens
instrumentum, ita quod villa habet unum et dictus Uldricus Grant habet aliud.
Datum ut supra.

b

a

Suivi de 

de Friburgo

 biffé.

b

Dans la marge gauche, main de 1466:

 Maneat hic ut supra.
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86. Organisation de la levée d’un impôt pour payer l’acquisition
 de Nidau.

1379 octobre 25. – [Fribourg]

Por  l ’achet  de Nido

u

wa

Remenbrance que le m

a

rdy devant feste S

aint

 Symonis et Judey, anno LXXIX,
li advoyé, li cons

ed

, ly LX, li II

c

 et li aut

re

s p

ro

domenz de Fribor hont promis
p

er

 lo

u

r foy que por la leyva que un doyt faire por l’achet de Nydo

u

wa
[1] que tot q

uant

 que li advoyé, li troys banderetz awec les XVI que un ha or-
doney awec lour giteront a chascon, que nyon ne refuseré de payer si ne trovast
excusa raysonable seins awayt.